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siedliskowej. Działania rehabilitacyjne są utożsamiane obecnie z rewitalizacją. Rewitalizacja, jako działanie 

skupione na ożywieniu zdegradowanych obszarów miasta i wsi, dodające tym obszarom nowych wartości, 

będzie podejmowana zgodnie z programami rewitalizacji, uchwalanymi przez Radę Gminy. 

Na podstawie przepisów odrębnych wydawane są decyzje administracyjne dotyczące terenów wskazanych 

do rekultywacji. W Studium nie wskazano tych terenów, gdyż działania wynikające z postępowań 

administracyjnych nie zależą od kierunków polityki przestrzennej gminy. Rekultywacji będą wymagać 

wszystkie wyrobiska pozostałe po eksploatacji surowców naturalnych. Powinna ona być prowadzona 

zgodnie z ustalonymi wcześniej kierunkami rekultywacji, na podstawie decyzji administracyjnych. W 

przypadku braku takich ustaleń należy zwrócić szczególną uwagę na sposób przeprowadzania rekultywacji 

poeksploatacyjnych obszarów i terenów górniczych w kierunku rolniczym, leśnym lub wodnym, tak by nie 

wpływało to na pogorszenie walorów estetyczno-krajobrazowych gminy, a umożliwiało np. dalszy rozwój 

w kierunku turystyki i rekreacji. Przyczynić się może do tego odpowiednie ukształtowanie wyrobiska, jego 

spągu oraz skarp oraz wypełnienie wyrobiska wodą i przekształcenie zboczy w tereny leśne. Przy czym 

wprowadzając roślinność, należy stosować gatunki rodzime, odtwarzające warunki biologiczne terenu oraz 

zabezpieczającą go przed erozją powierzchniową. 

Remediacji należy poddawać glebę, ziemię lub wody gruntowe w przypadku jeśli wystąpiły zanieczyszczenia 

na danym terenie. Ma ona na celu usunięcie lub zmniejszenie ilości substancji powodujących ryzyko, ich 

kontrolowanie oraz ograniczenie rozprzestrzeniania się, tak aby teren zanieczyszczony przestał stwarzać 

zagrożenie dla zdrowia ludzi lub stanu środowiska, z uwzględnieniem obecnego i, o ile jest to możliwe, 

planowanego w przyszłości sposobu użytkowania terenu. Remediacja może polegać na samooczyszczaniu, 

jeżeli przynosi największe korzyści dla środowiska. W Studium nie wskazano terenów, które należałoby 

poddać remediacji. 

  

14. OBSZARY ZDEGRADOWANE 

Na terenie gminy Dobra nie wyznacza się obszarów zdegradowanych. 

 
15. GRANICE TERENÓW ZAMKNIĘTYCH I ICH STREF OCHRONNYCH 

Na terenie gminy Dobra zlokalizowane są tereny zamknięte będące własnością Skarbu Państwa 

w użytkowaniu wieczystym PKP S.A. określone w załączniku do decyzji nr 14 Ministra Infrastruktury z dnia 

18 września 2020 r. w sprawie ustalenia terenów zamkniętych, przez które przebiegają linie kolejowe, (Dz. 

Urz. MI z 2020 r. poz. 38) – patrz część uwarunkowania pkt. 1.2. Tereny zamknięte. Granice tych terenów 

przedstawiono na rysunku Studium. Wszystkie te tereny wskazano jako obszary rozwoju komunikacji 

kolejowej, co jest zgodne z art. 4. Ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 741 ze zm). 

Wykaz działek uznanych za tereny zamknięte może ulec zmianom w wyniku decyzji właściwego Ministra. 

Przy opracowaniu planów miejscowych należy wziąć pod uwagę ewentualne zmiany w obowiązującym 

wykazie terenów zamkniętych, co nie spowoduje nieważności Studium w tym zakresie. 

Studium nie wyznacza stref ochronnych od terenów zamkniętych ustalanych przez ministra właściwego do 

spraw transportu, ponieważ nie zgłoszono potrzeby ich uwzględnienia. W Studium zakłada się jednak 

możliwość wprowadzenia takich stref - bez zmiany Studium w tym zakresie, o ile przewidywane 

zagospodarowanie przestrzenne nie będzie kolidowało z zasadami przyjętymi w strefie. 

W granicach gminy Dobra znajdują się także tereny zamknięte MON, zgodnie z decyzją Nr 36/MON Ministra 

Obrony Narodowej z dnia 12 kwietnia 2018 r. Obejmują one działki nr 254, 254/1, 255, 258, 259, 437/2, 


